Camara Municipal de ioitinga

11111 1 1111 111111111111 III 	=

(11u:ta,1 	iwd

WuJ(46ect G,94~ -

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, 10 de junho- 	019.

INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 2514 2019

Data: 10/06/2019 Horario 12:57
Legislativo - IND 572/2019

ASSUNTO: Solicita que seja realizado um levantamento dos bairros que necessitam de pintura
de solo da sinalização de trânsito, inclusive pintura de lombadas.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cláudio Alcalá - Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Grande maioria das ruas de nossa cidade está sem a respectiva
pintura ou as mesmas estão falhas, tornando o trânsito perigoso nestes locais. Inclusive muitas
lombadas passam batido devido a este problema e podem vir a ocasionar graves acidentes.

Para tanto, solicito que o setor responsável faça um levantamento e providencie as
pinturas, evitando maiores transtornos aos motoristas.

MATHEUS CARRF IRO

Vereador - P. 1 B

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1